
 

 

 

  
  

 

1 

 

35289/3-12-2024, ΦΕΚ-6757/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

35289/3-12-2024, ΦΕΚ-6757/Β/10.12.2024 

Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (Α’ 33) στη 

Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας. 

ΤΟ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 

βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 

Προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), 

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), 

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ν. 

2690/1999, Α’ 45), 

δ) την περ. ι του άρθρου 18 του ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιότητες Αρχής 

Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 

διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 240), 

ε) της υπό στοιχεία ΑΠΑ/31639/17-11-2023 απόφασης του Εκτελεστικού Συμβουλίου της 

ΑΠΑ «Οργανισμός της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.)» (Β’ 6692). 

2.Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/3.3.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «ν. 4369/2016 (Α’ 33) - ΜΕΡΟΣ Β’ ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, Κοινωνική λογοδοσία και συμμετοχή» (ΑΔΑ: 

ΨΩ5Κ465ΧΘΨΠΥΒ). 

3.Το από 15-08-2020 π.δ. «Διορισμός Διοικητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

662). 

4.Την υπ’ αρ. 208916/30-07-2021 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Διορισμός μελών Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 659). 

5.Την υπ’ αρ. 233749/02-09-2021 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Συγκρότηση σε σώμα του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας 

(Α.Π.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 767). 

6.Την υπ’ αρ. 3170/17-10-2022 απόφαση του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής 

Πολιτικής Αεροπορίας «Σύσταση Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου - Πρωτοβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου Προσωπικού της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας» (Β’ 5536, όπως 

αυτή διορθώθηκε στο Β’ 6365). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

35289/3-12-2024, ΦΕΚ-6757/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7.Την υπ’ αρ. 7996/05-04-2023 απόφαση του Διοικητή «Ορισμός Μελών Πενταμελούς 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου - Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου Προσωπικού της 

Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας» (ΑΔΑ: ΨΓ1246Μ8ΥΙ-ΣΜΤ). 

8.Την υπ’ αρ. 25122/16-08-2024 εισήγηση του Διοικητή. 

9.Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη με την παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε: 

1.Συστήνουμε στην Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας, Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης, του άρθρου 

21 του ν. 4369/2016, με έδρα τις εγκαταστάσεις της ΑΠΑ στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών, 

Σπάτα, 19019. 

2.Η Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης συγκροτείται από τα μη αιρετά μέλη του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου της ΑΠΑ από τον Πρόεδρο και τα μέλη της ως εξής: 

(α) Τον Πρόεδρο του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της ΑΠΑ, ως Πρόεδρο με τον νόμιμο 

αναπληρωτή του, 

(β) τα δύο τακτικά μη αιρετά μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της ΑΠΑ ως μέλη με τους 

νόμιμους αναπληρωτές τους, 

(γ) έναν Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης από άλλο Υπουργείο ή άλλο φορέα, ο οποίος θα 

επιλεγεί υποχρεωτικώς μετά από δημόσια κλήρωση μεταξύ πέντε (5) υποψηφίων από πέντε 

(5) διαφορετικούς φορείς. 

3.Γραμματέας της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης της ΑΠΑ ορίζεται υπάλληλος της 

Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης και Νομικών Υποθέσεων. 

4.Έργο της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των ενστάσεων του άρθρου 

20, καθώς και των εξαιρετικών επιδόσεων κατά τα οριζόμενα στις παρ. 5 και 12 του άρθρου 

17, στις παρ. 5 και 11 του άρθρου 18 και στην παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 4369/2016. 

5.Αν η Επιτροπή κληθεί να αξιολογήσει ενστάσεις ή τις εξαιρετικές επιδόσεις υπαλλήλων ή 

προϊσταμένων που έχουν αξιολογηθεί από μέλος της Επιτροπής, το συγκεκριμένο μέλος 

κωλύεται να συμμετάσχει στην εξέταση του εν λόγω θέματος από την Επιτροπή και τη θέση 

του παίρνει ο αναπληρωτής του. 

6.Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, τη λειτουργία και τις πράξεις της 

Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης εφαρμόζονται κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999). 

7.Η θητεία των μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι διετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 


